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  С О Д Р Ж И Н А

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

Одлука за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

и дополнување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година; 

 

Измена и дополнување на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З  А  К  

Л  У  Ч  О  К за одобрување на План на 

програми за развој на Општина Берово ” 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К за одобрување на План на 

програми за развој на Општина Берово ” 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за основање на Општински совет за 

социјална заштита на Општина Берово; 

 

 Р Е Ш Е Н И Е за основање на Општински 

совет за социјална заштита на Општина 

Берово; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за формирање на Општински Совет за 

превенција на детско престапништво на 

општина Берово; 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Општински 

Совет за превенција на детско престапништво 

на општина Берово; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

на Програмата за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен 

обележја во Општина Берово за 2023 година; 

 

Измена на Програмата за одбележување на 

значајни настани и истакнати личности со 

спомен обележја во Општина Берово за 2023 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање на согласност за преземање 

дејствија за одржување и заштита на спомен 

обележја на територијата на општина Берово; 

 

О Д Л У К А за давање на согласност за 

преземање дејствија за одржување и заштита 

на спомен обележја на територијата на 

општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Програма за еднакви можности меѓу жените и 

мажите на Општина Берово  за  2023 година; 

Програма за еднакви можности меѓу жените и 

мажите на Општина Берово  за  2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Акциски 

план за еднакви можности на мажите и жените 

на општина Берово за 2022 – 2025 година; 

 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
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Акциски план за еднакви можности на мажите 

и жените на општина Берово за 2022 – 2025 

година; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Стратегија за еднакви можности на мажите и 

жените на регионот Делчево, Берово и 

Пехчево за периодот 2023 – 2026 година; 

 

Стратегија за еднакви можности на мажите и 

жените на регионот Делчево, Берово и 

Пехчево за периодот 2023 – 2026 година; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О 

Д Л У К А  за давање на трајно користење, без 

надомест, на недвижна ствар, водоснабдителен 

систем - филтер станица со резервоар и 

резервни делови за преработка на вода за 

пиење на Беровско Езеро, на ЈПКР „Услуга“ 

Берово; 

 

О Д Л У К А  за давање на трајно користење, 

без надомест, на недвижна ствар, 

водоснабдителен систем - филтер станица со 

резервоар и резервни делови за преработка на 

вода за пиење на Беровско Езеро, на ЈПКР 

„Услуга“ Берово; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О 

Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, на КП 1, дел од КП 2, КП 8, КП 10, 

КП 11/1, КП 11/2 и КП 13, КО Ратево, 

Општина Берово; 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата 

за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, на КП 1, дел од КП 2, КП 8, КП 10, 

КП 11/1, КП 11/2 и КП 13, КО Ратево, 

Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за прифаќање на донација - 

противпожарна опрема од Нова Горица, 

Република Словенија;  

 

О Д Л У К А за прифаќање на донација - 

противпожарна опрема од Нова Горица, 

Република Словенија; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за прифаќање на донација од ДТ 

СТОКОМАК ДОО Скопје ; 

 

О Д Л У К А за прифаќање на донација од ДТ 

СТОКОМАК ДОО Скопје ; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за недонесување на О Д Л У К А за давање на 

согласност за превоз на вработените при ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово во десперзираните 

паралелки на релација Берово – Пехчево и 

обратно, за учебната 2023- 2024 година, со 

моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на 

Општина Берово; 

 

О Д Л У К А за давање на согласност за превоз 

на вработените при ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово во десперзираните паралелки на 

релација Берово – Пехчево и обратно, за 

учебната 2023- 2024 година, со моторно 

возило FIAT SCUDO, сопственост на Општина 

Берово; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Измена и дополнување на Програма за 

одржување на јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2023 година; 

 

Измена и дополнување на Програма за 

одржување на јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

и дополнување на Програма – Ј3 за изградба, 

реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина Берово 

за 2023 година; 
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Измена и дополнување на Програма – Ј3 за 

изградба, реконструкција и одржување на 

јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Берово за 2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за распишување на Јавен повик за 

пријавување на заинтересирани лица за избор 

на член во Управен одбор при ЈПКР “Услуга” 

Беровосо најмалку три години работно 

искуство од областа на правните работи; 

 

О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за 

пријавување на заинтересирани лица за избор 

на член во Управен одбор при ЈПКР “Услуга” 

Беровосо најмалку три години работно 

искуство од областа на правните работи; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за формирање на Комисија за селекција за 

избор на член во Управен одбор при ЈПКР 

,,Услуга” – Берово со најмалку три години 

работно искуство од областа на правните 

работи; 

 

О Д Л У К А за формирање на Комисија за 

селекција за избор на член во Управен одбор 

при ЈПКР ,,Услуга” – Берово со најмалку три 

години работно искуство од областа на 

правните работи; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање на согласност на Статутарна Одлука 

за изменување и дополнување на Статутот на 

OOУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово; 

 

Одлука за давање на согласност на Статутарна 

Одлука за изменување и дополнување на 

Статутот на OOУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

извештај (трет квартал) за реализација на 

Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на културата во 2023 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

извештај (трет квартал) за реализација на 

Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на културата во 2023 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

извештај (трет квартал) за реализација на 

Програмата за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен 

обележја во Општина Берово за 2023 година; 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

извештај (трет квартал) за реализација на 

Програмата за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен 

обележја во Општина Берово за 2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

извештај (трет квартал) за реализација на 

Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на социјалната заштита за 

2023 година; 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

извештај (трет квартал) за реализација на 

Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на социјалната заштита за 

2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од Програмата за развој на 

спортот и спортско рекреативните активности 

на Општина Берово; 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од Програмата за развој на 

спортот и спортско рекреативните активности 

на Општина Берово; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Извештај за трет 
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квартал за работа на Дом на културата 

“Димитар Беровски” Берово за 2023 година; 

 

Заклучок за усвојување на Извештај за трет 

квартал за работа на Дом на културата 

“Димитар Беровски” Берово за 2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на К 

Заклучок за усвојување на вартален извештај 

за реализација на Програмата за 2023 година 

на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово; 

 

Заклучок за усвојување на вартален извештај 

за реализација на Програмата за 2023 година 

на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Извештај за видови 

и број на интервенции од ТППЕ Берово трето 

тримесечие период од (01.07.2023 – 30.09.2023 

година) 

 

Заклучок за усвојување на Извештај за видови 

и број на интервенции од ТППЕ Берово трето 

тримесечие период од (01.07.2023 – 30.09.2023 

година) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Програма за работа на територијалната 

противпожарна единица за 2024 година; 

 

Програма за работа на територијалната 

противпожарна единица за 2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за разрешување и именување на членови на 

Локален совет за превенција; 

 

Одлука за разрешување и именување на 

членови на Локален совет за превенција; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Решение 

за разрешување и именување на член на 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

Управен одбор на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово; 

 

Решение за разрешување и именување на член 

на Управен одбор на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за прифаќање на донација од ДТ 

СТОКОМАК ДОО Скопје, за дечиња од 

ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

 

О Д Л У К А за прифаќање на донација од ДТ 

СТОКОМАК ДОО Скопје, за дечиња од 

ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за субвенционирање 

на ЈПКР “Услуга” Берово, Бр.09-4232/1, што 

Советот на Општина Берово ги донесе на 

седницата што се одржа на 02.11.2023 година. 

 

 

 

 

 

Бр.08-4268/1         ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

                                                                  

******************** 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за 

локална самоуправа ( “Службен весник на 

Р.Македонија” бр.05/02), а во врска со член 5 

став 1 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на Република Македонија” 

бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 275/19 и 

89/22) и Барањето на ЈПКР “Услуга” бр.03-

325/1 од 27.10.2023 година Советот на 

општина Берово на 37-та седница одржана на 

ден 02.11.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Берово 

одобрува субвенционирање на ЈПКР “Услуга” 

Берово, во износ од 600.000,00 денари 

(шестотини илјади денари), за плаќање на долг 

за потрошена електрична енергија. 

 

Член 2 

Средствата за оваа намена Одделението за 

финансиски прашања при Општина Берово да 

ги предвиди во Измени и дополнувања на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

Програма АО ставка 461- субвенции за јавни 

претпријатија, потставка 461130- субвенции за 

јавни комунални претпријатија. 

 

 

Член 3 

Средствата од став 1 на овој член се 

одобруваат согласно доставената финансиска 

документација. 

 

 

Член 4 

Согласно оваа Одлука ќе се потпише Договор 

меѓу Градоначалникот на општина Берово и 

ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина 

Берово”. 
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Бр.09-4232/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за изменување и 

дополнување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година, Бр.09-4233/1, што Советот на 

Општина Берово ги донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 

 

 

Бр.08-4268/2         ОПШТИНА  БЕРОВО 

02.11.2023год.      Градоначалник                                                          

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

 

**************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002) и член 29 став 1 од Законот за 

финансирање на единиците на локална 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 

53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на 

општина Берово на 37-та седница одржана на 

02.11.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

Член 1 

 Се донесува Oдлука за изменување и 

дополнување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година.  

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на  објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4233/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

 

***************** 
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*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за одобрување на План на 

програми за развој на Општина 

Берово  

за 2022-2024 година 

 

 

Се објавува З  А  К  Л  У  Ч  О  К за 

одобрување на План на програми за развој на 

Општина Берово за 2022-2024 година, Бр.09-

4234/1, што Советот на Општина Берово ги 

донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 

 

Бр.08-4268/3         ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

 

********************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002), 

член 19 став 2 точка 44 („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), а во врска со член 21-б од 

Законот за Буџетите („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 

156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.151/21), Советот на Општина 

Берово на 37-та седницата одржана на 

02.11.2023 година донесе: 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за одобрување на План на програми за развој 

на Општина Берово  

 

 

 

1.Советот на Општина Берово го одобрува 

Планот на програми за развој на Општина 

Берово. 

 

2.  Составен дел на овој Заклучок е: 

 

 

  Образец B1 Развојна Програма “Штип и 

Берово, заедно за подобување на условите за 

живот на Ромските заедници” со Бр.14-3903/1 

од 13.10.2023 година. 

 

 

3. Одобрениот  план на Програмите за 

развој е составен дел на Предлог-Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година. 

 

4. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-4234/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за основање на Општински совет 

за социјална заштита 

во Општина Берово 
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Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за основање на 

Општински совет за социјална заштита во 

Општина Берово, Бр.09-4235/1, што Советот 

на Општина Берово ги донесе на седницата 

што се одржа на 02.11.2023 година. 

 

Бр.08-4268/4         ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

 

********************* 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и член 36 

став 1 точка 15, од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02),  член 19 став 2 точка 38 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07 30/08, и 20/10), а согласно член 

142 став 1 од Законот за социјална заштита 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 

311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23) 

Советот на Општина Берово на 37-та седница 

одржана на 02.11.2023 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за основање на Општински совет за социјална 

заштита  

во Општина Берово 

 

1.Се основа Општински совет за социјална 

заштита во општина Берово во состав : 

 

1. Биљана Марковска (претставник од 

општинска администрација); 

2. Биљана Каламадевска  (претставник од 

општинска администрација) 

3. Благица Лапевска (претставник од 

општинска администрација) 

4. Горан Кракутовски (претставник од 

Здружение на граѓани); 

5. Биљана Миловска (претставник од центар за 

социјална работа); 

6. Елизабета Рунтевска  (претставник од ДГ 23 

Август, Берово); 

7. Тахир Дестанов (претставник од исламска 

верска заедница); 

8. Марија Цикарска (претставник од ОЈУСЗСЛ 

д-р Иван Влашки); 

9. Ванчо Чибански (претставник од основно 

образование); 

10.Сања Глабовска (претставник од основно 

образование); 

11. Татјана Димитровска  (претставник од 

средно образование); 

12. Дивна Соколчевска (претставник од 

здравствена заштита); 

13. Маја Милошовска (претставник од 

АВРСМ) и 

14. Андреј Симевски (претставник од ОВР 

Берово) 

15. Маја Рашковска (претставник од ОЈО). 

 

 

2.Општинскиот совет за социјална заштита 

изготвува социјален план зa подрачјето на 

општината. 

 

Социјалниот план содржи мапирање на 

социјалните проблеми и ранливите групи во 

општината, анализа на капацитетите и 

расположливите социјални услуги, како и 

специфичните потреби за развој на социјални 

услуги во општината. 

 

3.Градоначалникот, врз основа на социјалниот 

план, изготвува годишна програма за 

социјалната заштита, која ја донесува Советот 

на општината. 

 

 

4.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4235/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
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         Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Општински 

Совет за превенција на 

детско престапништво на 

општина Берово 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за формирање на 

Општински Совет за превенција на 

детско престапништво на општина Берово, 

Бр.09-4236/1, што Советот на Општина Берово 

ги донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 

 

 

Бр.08-4268/5         ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

********************* 

Врз основа на член 158 од Законот за правда за 

децата (“Службен весник на Република 

Македонија” бр. 148/2013 ) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Сл.гласник на Општина Берово” бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 37-та седница одржана 

02.11.2023 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Општински Совет за 

превенција на 

детско престапништво на општина Берово 

 

1.Се формира Општински Совет за 

превенција на детско престапништво на 

општина Берово, за следење на состојбите, 

покренување иницијативи за нивното 

подобрување и развивање на програми за 

вклучување на локалната заедница во 

превенција на детското престапништво и 

третманот на деца сторители на дејствија што 

со закон се предвидени како кривични дела и 

прекршоци во состав: 

 

-  Александра Величкова -   претставник од 

ПС од ОН Берово при ОВР Берово 

-  Грозданка Миловски -       преставник од 

ЈУМЦСР– Берово; 

-  Јована Шишовска -            преставник од 

Унија на средношколци, 

-  Маја Рашковска  -              Виш стручен 

јавнообвинителски соработник по казнено 

право  

- Татјанка Муртовска -       преставник од 

Совет на родители при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово; 

- Марија Кожарска -             преставник од 

Совет на родители при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, општина Берово; 

-  Зоран Печински -               преставник од 

Совет на родители при ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово; 

-  Урмета Арифовска -          преставник од 

Здруженија на граѓани и фондации. 

 

2. Членовите се именуваат за време од 

пет години, со право на повторен избор. 

 

3.Со Општинскиот совет за превенција 

на детско престапништво на Општина Берово 

претседава претседател избран од редовите на 

членовите, со мандат од две години, со право 

на повторен избор. 

 

4. Општински совет за превенција на 

детско престапништво на Општина Берово 

донесува: 

- годишна програма за својата работа 

што ја усвојува Советот на општина Берово, и 

- деловник за својата работа. 

 

 

5.За својата работа Општински совет за 

превенција на детско престапништво на 

Општина Берово, најмалку еднаш годишно го 

известува Советот на општина Берово и 

Државниот совет за превенција на детско 

престапништво. 

 

 

6.  Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Берово”. 

 

Бр.09-4236/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         
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****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         Измена на Програмата 

за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со 

спомен-обележја во Општина 

Берово 

 

 

 

Се објавува Измена на Програмата за 

одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен-обележја во 

Општина Берово, Бр.09-4237/1, што Советот 

на Општина Берово ги донесе на седницата 

што се одржа на 02.11.2023 година. 

 

Бр.08-4268/6        ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

*********************** 

Врз основа на член 62 став 1 точка 1 од 

Законот за локална самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр.5/02), а во врска со член 73 од 

Статутот на Општина  Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

општина Берово на 37- та седница одржана на 

02.11.2023 година, донесе: 

 

Измена на Програмата 

за одбележување на значајни настани 

и истакнати личности со спомен-

обележја во Општина Берово 

 

Член 1 

 Програмата за одбележување на 

значајни настани и истакнати личности со 

спомен-обележја во Општина Берово за 2023 

година бр. 09-4012/1 од 15.11.2022 година, се 

менува  во табеларниот приказ ПОДИГАЊЕ, 

ЗАШТИТА И ОДРЖУВАЊЕ НА 

СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА. 

Член 2 

Во програмата за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен-

обележја во Општина Берово, табелата: 

 

ПОДИГАЊЕ, ЗАШТИТА И ОДРЖУВАЊЕ 

НА СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН 

ОБЕЛЕЖЈА 

 

 

Се заменува со табелата : 

ПОДИГАЊЕ, ЗАШТИТА И ОДРЖУВАЊЕ 

НА СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН 

ОБЕЛЕЖЈА 

 

 

ПОДИГАЊЕ, ЗАШТИТА И ОДРЖУВАЊЕ НА 
СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА 

Споменици 
и спомен 
обележја 

Активности
  

Носители 
на 
активност
а 

Средства 

Спомен 
костурница 
во близина 
на градски 
стадион 

Реконструкци
ја и санација 

Општина 
Берово 
 

400.000,0
0 

ПОДИГАЊЕ, ЗАШТИТА И ОДРЖУВАЊЕ НА СПОМЕНИЦИ 
И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА 

Споменици 
и спомен 
обележја 

Активности  Носители 
на 
активноста 

Средства 

Спомен 
костурница 
во близина 
на градски 
стадион 

Реконструкција 
и санација 

Општина 
Берово 
 

400.000,00 

Вкупно   400.000,00 
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1.Спомен 
обележјето 
на Јован 
Козовски во 
с. 
Будинарци 
2.Спомен 
оележјето 
на Јане 
Сандански 
во с. 
Смојмирово 
3.Спомен 
обележјето 
на Никола 
Петров 
Русински во 
с. Русиново 
4.Спомен 
обележјето 
на Ефтим 
Папалиски 
во с.Ратево 
5. Спомен 
обележјето 
на Ефтим 
Крстовски 
во с. Ратево 
6.Спомен 
обележјето 
на Атанас 
Раздолов во 
Берово 
7.Спомен 
обележјето 
на Никола 
Петров 
Русински во 
Берово 
8.Спомен 
обележјето 
на Чедомир 
Димитриев
ич во 
Берово 
9.Спомен 
обележјето 
на Панте 
Радински во 
Берово 
10.Спомен 
обележјето 
на Леонид 
Пецовски во 
Берово 
11.Спомен 
обележјето 

Санација Општина 
Берово 

50.000,00 на Димитар 
Поп 
Ѓеоргиев 
Беровски во  
Берово 
12.Спомен 
обележјето 
на Дедо 
Иљо 
Малешевск
и во Берово 

Вкупно   450.000,0
0 

 

 

Член 3 

 Вкупниот износ на распределените 

средства во табелата ПОДИГАЊЕ, ЗАШТИТА 

И ОДРЖУВАЊЕ НА СПОМЕНИЦИ И 

СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА    се менува од  

400.000,00 денари во 450.000,00 денари. 

 

Член 4 

  Оваа измена на Програмата за 

одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен-обележја во 

Општина Берово за 2023 година, влегува во 

сила со денот на донесување, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Берово” и е 

составен дел на Програмата број 09-4012/1 од 

15.11.2022 година 

 

Бр.09-4237/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

 

 

 

 

******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 
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Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за 

преземање дејствија за 

одржување и заштита на спомен 

обележја на територијата на 

општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање согласност 

за преземање дејствија за одржување и 

заштита на спомен обележја на територијата 

на општина Берово, Бр.09-4238/1, што Советот 

на Општина Берово ja донесе на седницата 

што се одржа на 02.11.2023 година. 

 

Бр.08-4268/7        ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

****************** 

Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.05/02 ), а 

во врска со член 18 став 1 и 3, член 19 од 

Законот за меморијалните споменици и спомен 

обележјата (“Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр.66/04.......103/21) и 

член 9 став 1 од Законот за обележување, 

уредување и одржување на гробиштата и 

гробовите на борците погребани на 

територијата на Република Северна 

Македонија и во странство, како и на 

припадниците на странските армии од 

поранешните војни на територијата на 

Република Северна Македонија (“Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр. 

13/1996 ), Советот на општина Берово на 37-та 

седница одржана на ден 02.11.2023  година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за преземање дејствија за 

одржување и заштита на спомен обележја на 

територијата на општина Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина 

Берово дава согласност за преземање дејствија 

за одржување и заштита на спомен обележја на 

територијата на општина Берово: 

1.Спомен обележјето на Јован Козовски 

во с. Будинарци; 

2.Спомен обележјето на Јане Сандански 

во с. Смојмирово; 

3.Спомен обележјето на Никола Петров 

Русински во с. Русиново; 

4.Спомен обележјето на Ефтим 

Папалиски во с.Ратево; 

5. Спомен обележјето на Ефтим 

Крстовски во с. Ратево; 

6.Спомен обележјето на Атанас 

Раздолов во Берово; 

7.Спомен обележјето на Никола Петров 

Русински во Берово; 

8.Спомен обележјето на Чедомир 

Димитриевич во Берово; 

9.Спомен обележјето на Панте 

Радински во Берово; 

10.Спомен обележјето на Леонид 

Пецовски во Берово; 

11.Спомен обележјето на Димитар Поп 

Ѓеоргиев Беровски во Берово и 

12.Спомен обележјето на Дедо Иљо 

Малешевски во Берово. 

 

Член 2 

Средствата за оваа намена ќе бидат 

обезбедени во Буџетот на општина Берово. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот 

на објавување во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 
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Бр.09-4238/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         ПРОГРАМА  

 за еднакви можности меѓу 

жените и мажите на Општина 

Берово  

 за  2023 година 

 

 

 

Се објавува ПРОГРАМА  за еднакви 

можности меѓу жените и мажите на Општина 

Берово за  2023 година, Бр.09-4239/1, што 

Советот на Општина Берово ja  донесе на 

седницата што се одржа на 02.11.2023 година. 

 

 

Бр.08-4268/8       ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

 

************************* 

  

                                                  

 

     

ПРОГРАМА 

за еднакви можности меѓу жените и мажите на 

Општина Берово 

за  2023 година 

 

  

 

 

Подготвува: Одделение за  локален 

енкономски развој 

Разгледува:   Комисија за еднакви можности 

Донесува:  Совет на општина Берово 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ( Службен 

весник на РМ. БР.05/02), член 14 став 1 и 2 од 

Законот за еднакви можности на мажите и 

жените ( Службен весник на РМ 

бр.6/12,166/14,150/15) година, се предлага 

следнава:  

 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ЕДНАКВИ 

МОЖНОСТИ 

НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2023 ГОДИНА 
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1. ВОВЕД 

Врз основа на член 14 од Законот за еднакви 

можности на жените и мажите,  Општина 

Берово, има обврска за воспоставување на 

еднаквите можности на жените и мажите во 

политичката, економската, социјалната, 

образовната, културната, здравствената, 

граѓанската и било која област, од 

општествениот живот. Единиците на 

локалната самоуправа се должни во рамките 

на своите стратешки планови и буџети да го 

икорпорират принципот на еднакви можности 

на жените и мажите, да ги следат ефектите и 

влијанието на нивните програми врз жените и 

мажите и да известуваат во рамките на своите 

годишни извештаи и да учествуваат во 

подготвувањето на Стратегијата за еднакви 

можности на мажите и жените во делот кој се 

однесува на единиците на локалната 

самоуправа. 

За остварување на оваа цел, општината, 

согласно одредбите од член 14 од овој закон, а 

заради суштинска имплементација на целите, 

покрај другото, пожелно е да изработи 

годишна програма во која ќе бидат утврдени 

мерките за унапредување на еднаквите 

можности на жените и мажите. Локалната 

власт, може преку своите надлежности и преку 

координација со многубројни локални 

фактори, да презема конкретни акции во 

корист на половата рамноправност 

намалување на нееднаквите можности и 

промовирање и градење на реална локална 

заедница и општество во кои, рамноправноста 

ќе биде пракса.   

Нерамноправностите меѓу жените и мажите,  

се јавуваат како резултат на размислувањата, 

ставовите и убедувањата, наметнати поради 

бројни стереотипи, присутни во рамките на 

семејството, образованието, културата, 

медиумите, работната средина и 

организацијата на општеството.  

За да бидат прецизни термините во оваа 

програма, терминот жена се однесува 

исклучиво на лице родено со женски 

биолошки пол, без разлика како се 

самоидентификува, а терминот маж се 

однесува на лице родено со машки биолошки 

пол, без разлика како се самоидентификува. 

 

2. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 Основните цели на активностите на 

општина Берово, во областа на половата 

рамноправност, предвидени со оваа програма 

се: 

 

- Унапредување на половата 

рамноправност на локално ниво  

- Прибирање на полово-разделени 

податоци и формирање на база на податоци  

- Зајакнување на свеста на жените (со 

акцент на  жени Ромки) за континуирана 

грижа и заштита на сопственото здравје  

- Зголемено знаење на жените, за 

пријавување на ИПАРД мерките 

- полесна пристапност за пешаци 

(особено за деца) до основното,  средното 

училиште и детската градинка, особено во 

услови на снег 

3. РЕАЛИЗАЦИЈА 

 

Одговорни субјекти за имплементација на 

Програмата во областа на еднаквите можности 

на жените и мажите во општина Берово за 
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2023 година се пред сè,  координаторката  за 

еднакви можности, Заменик координаторката 

за еднакви можности,  поддржани од 

Комисијата за  еднакви можности при Советот 

на општина Берово.  

Обврска и одговорност на админстрацијата, е  

да креираат, иницираат и организираат 

активности и проекти и да раководат со 

реализацијата на мерки, кои ќе придонесат за 

унапредување на односите во оваа сфера. 

Одговорност на Комисијата за еднакви 

можности е да ги разгледуваат од полов аспект 

сите одлуки, извештаи, идеи и политики на 

Општината. 

 

4. ФИНАНСИСКИ ПЛАН ЗА 

СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Реден број Активност Времетраење

 Буџет  на 

проектот- мкд Одговорни за 

имплементација/ 

партнери Извори на 

финансирање Индикатори 

1. Прибирање на  полово -разделени 

податоци  јануари-декември 2023   /

 Координаторка за еднакви можности, 

Заменик координаторка за еднакви можности, 

КЕМ  / -Изготвен 1 документ со  полово 

-разделени податоци со: 

- Број на жени/мажи вработени по позиции во 

училишта; 

-број на жени/мажи вработени по позиции  во 

општина; 

-број на жени/мажи вработени по позиции  во 

јавно комунално претпријатие; 

- број на жени/мажи управители во фирми; 

2.  Поддршка на КЕМ во изработка на 

нацрт-деловник и правилник за работа 

 јануари-февруари  /

 Координаторка за еднакви можности, 

Заменик координаторка за еднакви можности, 

КЕМ / Изработен 1 нацрт-деловник и 

правилник за работа 

 

3.  Организирање на инфо-сесии за 

искористување на ИПАРД мерки од од страна 

на жени март-септември 2023

 30.000  Координаторка за 

еднакви можности, Заменик координаторка за 

еднакви можности, КЕМ /експерти, 

консултанти/АФПЗР Буџет на ЕЛС Берово

 -Спроведени 3 инфо-сесии за ИПАРД 

за жени во 3 села (Двориште, Будинарци, 

Русиново) со опфат од најмалку вкупно 30 

жени; 

-Зголемено знаење за пријавување на ИПАРД 

мерките за 30%; 

-зголемен процент на пријави од жени 

земјоделки за 5%. 

4 Зајакнување на свеста на жените (со 

акцент на  жени Ромки) 

за континуирана грижа и 

заштита на сопственото здравје со 

организирање на предавања  јануари-

март 2023 30.000  Координаторка за 

еднакви можности/ НВО/НВО Зелен институт/ 

Здравствен дом Берово НВО /Зелен 

институт/ Општина Берово  -опфатени 50% 

жените Ромки во Берово;   

-за 20% зголемен степен на знаење за 

сопственото женско здравје кај опфатените 

жени Ромки 
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5.  Изградба на тротоари на ул. 

Даме Груев по која се движат учениците до до 

ОСУ „Ацо Русковски“ прилагодени на 

потребите  на девојчињата и момчињата и 

наставниот кадар кои  во поголем број се жени 

(закосени тротоари, заштитни столпчиња, 

фонтана и поставување на клупи на две места) 

 мај-август 2023 1.800.000

 Координаторката за ЕМ/ одделение за 

комунални дејности / одделение за урбанизам

 Буџет на ЕЛС Берово -изградени 

тротоари во должина од 557 метри 

прилагодени на потребите на момчињата и 

девојчињата. 

-подобрување на инфраструктурата во градот  

-олеснет пристап на мажите и жените до 

градските гробишта 

6.  Обука за МЗ за  полова 

рамноправност и учество на жените во јавните 

политики септемвти-октомври 2023

 15.000 Координаторката за ЕМ/ Месни 

заедници/надворешни консултанти

 Буџет на ЕЛС Берово -опфатени 8 

МЗ во Берово;   

-за 20% зголемен степен на знаење за  полова 

рамноправност и учество на жените во јавните 

политики 

7. Приоретизирање на чистењето на 

тротарите на улиците „Даме Груев“ ,  

„Маршал Тито“  и ул.,, Задарска”, по кои се 

движат најчесто ученици и родители до ООУ 

и ОСУ и детска градинка. јануари – март и 

декември 2023 35.000 Координаторка за 

еднакви можности/КЕМ и заменик 

координатор за еднакви можности/ Оддлени за 

комунални дејности Буџет на ЕЛС Берово/ 

преку програмата за зимско одржување  -

намалување на бројот на физички повреди на 

деца и родители за 20% 

-олеснет и брз пристап до јавните установи за 

децата, родителите и наставниот кадар 

ВКУПЕН БУЏЕТ  1.910.000,00 ДЕНАРИ  

 

5.  ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ  

 

 Други форми на активности кои ќе се 

помагаат со средства од Буџетот на општина 

Берово се: 

 -обезбедување стручна, техничка и 

друга поддршка со кадри и опрема со која 

располага Општината; 

 -организирање протоколарни и средби 

за воспоставување соработка на претставници 

на Општината со потенцијални донатори на 

проекти од областа на еднакви можности. 

 Овие форми на активности ќе се 

реализираат согласно можностите на општина 

Берово, во соработка со институциите на 

локално ниво. 

 

6.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

 Градоначалникот на Општина Берово 

го следи реализирањето на оваа Програма, 

покренува иницијативи,  дава мислења и 

поднесува предлози во врска со остварувањето 

на нејзините цели и активности.  

 Општина Берово, преку вработените 

службеници во Одделението за локален 

економски развој, ќе ја спроведува и ќе го 

следи спроведувањето на оваа програма, ќе 

покренува иницијатива и ќе дава мислења и 

предлози во врска со остварувањето на 

предвидените активности и зацртаните цели и 
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унапредување на еднаквите можности во 

Општина Берово.  

 Оваа Програма влегува во сила  со 

денот на објавувањето во „Службен Гласник 

на општина Берово”. 

 Со влегување во сила на оваа 

Програма, престанува да важи Програма за 

еднакви можности на жените и мажите бр.09-

4166/1 од 29.11.2022 година.  

 

Бр.09-4239/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         АКЦИСКИ ПЛАН ЗА 

ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА 

МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА 2022 – 2025 ГОДИНА 

 

 

 

Се објавува АКЦИСКИ ПЛАН ЗА ЕДНАКВИ 

МОЖНОСТИ НА МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2022 – 2025 

ГОДИНА, Бр.09-4240/1, што Советот на 

Општина Берово гo донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 

 

Бр.08-4268/9       ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

 

********************** 
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************************ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         СТРАТЕГИЈА ЗА 

ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА 

МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ НА 

РЕГИОНОТ ДЕЛЧЕВО, 

БЕРОВО И ПЕХЧЕВО ЗА 

ПЕРИОДОТ 2023 - 2026 
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Се објавува стратегија за ЕДНАКВИ 

МОЖНОСТИ НА МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ НА 

РЕГИОНOT ДЕЛЧЕВО, БEРОВО И 

ПЕХЧЕВО за периодот 2023 - 2026, Бр.09-

4241/1, што Советот на Општина Берово ja 

донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 

 

Бр.08-4268/10       ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

 

******************** 
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********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 
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Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         О Д Л У К А 

за давање на трајно користење, без надомест, 

на недвижна ствар, 

водоснабдителен систем - филтер станица со 

резервоар и резервни 

делови, за преработка на вода за пиење на 

Беровско Езеро, 

на ЈПКР „Услуга“Берово 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно 

користење, без надомест, на недвижна ствар, 

водоснабдителен систем - филтер станица со 

резервоар и резервни делови, за преработка на 

вода за пиење на Беровско Езеро, на ЈПКР 

„Услуга“Берово, Бр.09-4242/1, што Советот на 

Општина Берово ja донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 

 

 

Бр.08-4268/11       ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

 

*************************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 37-та седница одржана на 02.11.2023 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење, без надомест, 

на недвижна ствар, 

водоснабдителен систем - филтер станица со 

резервоар и резервни 

делови, за преработка на вода за пиење на 

Беровско Езеро, 

на ЈПКР „Услуга“Берово 

 

Член 1 

 Се дава на трајно користење, без 

надомест, следната недвижна ствар – дел од 

водоснабдителен систем - филтер станица со 

резервоар за преработка на вода за пиење на 

Беровско Езеро со резервни делови, на ЈПКР 

„Услуга“ Берово, евидентирани во Имотен 

лист бр. 5701, на КП 9401/1, м.в. Фета, КО 

Берово вон-град, во сопственост на Општина 

Берово. 

  

Водоснабдителниот систем е изграден 

во рамките на проектот “Градење на 

инфраструктура за одржлив развој на 

туризмот”, финансиран од Програмата Interreg 

– IPA CBC Македонија – Бугарија. 

 

Член 2 

 Се задолжува ЈПКР „Услуга“ Берово, да 

ја користи, одржува и управува недвижната 

ствар од член 1 на оваа Одлука со внимание на 

добар домаќин, односно добар стопанственик, 

согласно позитивните законски прописи, а за 

остварување на целта и намената за која е 

изградена. 

Сите трошоци кои ќе произлезат од 

користењето, управувањето и одржувањето со 

стварта ќе бидат на товар на ЈПКР “Услуга” 

Берово. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово. 

 

 

 

Бр.09-4242/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        
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Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

 

 
******************** 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, на КП 1, дел од КП 2, КП 8, КП 10, 

КП 11/1, КП 11/2 и КП 13, КО Ратево, 

Општина Берово 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект со 

намена Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, на  КП 1, дел од 

КП 2, КП 8, КП 10, КП 11/1, КП 11/2 и КП 13, 

КО Ратево, Општина Берово, Бр.09-4243/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 02.11.2023 година. 

 

Бр.08-4268/12       ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

 
                                                                                                         

****************** 
 

 
Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2023 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-4007/1 од 

15.11.2022 година, од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од 

„ФОТОВОЛТ БОС“ ДООЕЛ од Струмица, 

примено во Општина Берово под број 20-

4108/1 од 25.10.2023 година, за изработка 

на Урбанистичко планска документација - 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, КО Ратево, надвор од планскот 

опфат, Советот на Општина Берово на 37-та 

седница одржана на ден 02.11.2023 година,  

донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, на КП 1, дел од КП 2, КП 8, КП 

10, КП 11/1,                     КП 11/2 и КП 13, КО 

Ратево, Општина Берово   

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, на КП 1, дел од КП 2, КП 8, КП 10, 

КП 11/1, КП 11/2 и КП 13, КО Ратево, 

Општина Берово, што е надвор од 

планскиот опфат и за предметната парцела 
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не постои никаква урбанистичко планска 

документација. 
 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на урбанистичко планска 

документација, Урбанистички Проект со 

намена Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, на КП 1, дел од 

КП 2, КП 8, КП 10, КП 11/1, КП 11/2 и КП 13, 

КО Ратево, Општина Берово. 
     

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира 

подносителот „ФОТОВОЛТ БОС“ ДООЕЛ од 

Струмица, како заинтересирана странка, а 

по потреба може да склучи посебен договор 

за финансирање, помеѓу инвеститорот и 

Општина Берово. 
 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово.  

 

Бр.09-4243/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         
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S L A T I N A

 
 

КП 1, дел од КП 2, КП 8, КП 10, КП 11/1, КП 11/2 и КП 13, 

 КО Ратево 

 
 

******************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 
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Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

донација, Бр.09-4244/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-4268/13      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

 
************************** 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’ бр.5/02) и 

член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), а во врска со член 6 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” Бр.61/04……209/2018 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22), Советот на Општина Берово на 37-та 

седница одржана на 02.11.2023 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата дадена во добра и услуги 

од давателот Доброволно противпожарно 

друштво НОВА ГОРИЦА, Република 

Словенија (PROSTOVOLJNO GASILSKO 

DRUŠTVO NOVA GORICA со седиште во 

Sedejeva ulica 009, Nova Gorica, претставено од 

г. Endi Žarkovič, претседател). 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина 

Берово е: 

 

 1 (еден) број моторен бетонски сечач 

марка Томос; 

 6 (шест) пара пожарникарски 

ракавици; 

 1 (еден) број апарат за гаснење пожар 

под висок притисок; 

 1 (еден) број на пожарникарско 

работно јаже; 

 1 (еден) број на противпожарна цевка 

тип B; 

 3 (три) број на противпожарна цевка 

тип C; 

 

Член 3 

 Донацијата од член 2 на оваа Одлука ќе 

се користи за потребите на ТППЕ Берово. 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и 

донаторот. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-4244/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

 

**************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
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О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

донација, Бр.09-4245/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 

 

 

Бр.08-4268/14      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’ бр.5/02) и 

член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), а во врска со член 6 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” Бр.61/04……209/2018 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22), Советот на Општина Берово на 37-та 

седница одржана на 02.11.2023 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата дадена во добра и услуги 

од давателот ДТ СТОКОМАК ДОО Скопје со 

седиште на ул. “Стојка Цекова” бр.62/30/кат 2 

Скопје, претставуван од управител Ѓурѓа 

Георгиева. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина 

Берово е: 

 

 Набавка, транспорт и монтажа на на 

еднократна челична лира со должина од 

L=1m, нагиб 10 степени минизирана и 

офарбана со сребрен хамершлак, 

количина 6 (шест) парчиња и 

 Набавка, транспорт и монтажа на 

челичен столб во висина H=8m 

тростепен минизиран и офарбан со 

сребрен хамершлак опремен со 

разводна табличка со еден осигурач, 

количина 6 (шест) парчиња. 

 

Член 3 

 Донацијата од член 2 на оваа Одлука ќе 

се користи за осветлување на ул. 

“Индустриска” во Берово. 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и 

донаторот. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4245/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

********************* 

 
   

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување на  

 

О Д Л У К А за недонесување на  

О Д Л У К А 

за давање на согласност за превоз на 

вработените при ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово во десперзираните паралелки на 

релација Берово – Пехчево и обратно,за 

учебната 2023- 2024 година, со моторно 

возило FIAT SCUDO, сопственост на 

Општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за недонесување на О 

Д Л У К А за давање на согласност за превоз 

на вработените при ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово во десперзираните паралелки на 

релација Берово – Пехчево и обратно, за 

учебната 2023- 2024 година, со моторно 

возило FIAT SCUDO, сопственост на Општина 

Берово, Бр.09-4246/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 

 

Бр.08-4268/15      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

*************************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), а во врска со Барањето на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово, со бр.05-340/4 од 

19.10.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 37-та седница одржана на 02.11.2023 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за недонесување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за превоз на 

вработените при ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

во десперзираните паралелки на релација 

Берово – Пехчево и обратно, 

за учебната 2023- 2024 година, со моторно 

возило FIAT SCUDO, сопственост на Општина 

Берово 

 

 

Член 1 

 Не се донесува Одлуката за давање на 

согласност за превоз на вработените при ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово во десперзираните 

паралелки на релација Берово – Пехчево и 

обратно, за учебната 2023-2024 година, со 

моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на 

Општина Берово. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово. 

 

Бр.09-4246/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А   

за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2023 

година 

 

 

Се објавува Измени и дополнувања на П Р О Г 

Р А М А за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2023 година, 

Бр.09-4247/1, што Советот на Општина Берово 

ги донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 

 

 

Бр.08-4268/16      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

********************** 
 
Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 

РМ БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и 

член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16 и 

Сл.Весник на РСМ бр.174/21) и член 19 став 2 

точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 37-та Седница 

на Совет одржана на 02.11.2023 год. донесе: 
 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А   

за одржување на јавна чистота на подрачјето 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата  

за одржување на јавна чистота на подрачјето 

на Општина Берово за 2023 година, со бр. 09-

4021/1 од 15.11.2022 година и измена на истата 

бр.09-1459/1 од 11.04.2023 година донесени од 

Советот на Општина Берово. 
 

 

Член 2 

Во точка 4.Финансиски средства, после 

алинеа 4 се додава нова алинеа 5 која гласи 

„Ангажирање на 1 лицe во соработка со 

Центарот за социјални работи за период од 

2 месеци (од 01.11.2023 – 31.12.2023) за 

подобрување на јавната чистота   со сума 

35.000,00“ денари , со вклучен ДДВ.  
  

Член 3 

Сумата во ставката ВКУПНО „3.190.000,00 

денари  “ се менува и гласи „3.225.000,00 

денари“ 

 

     

Член 4 

Останатите одредби од  Програмата за 

одржување на јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2023 година, со бр. 09-

4021/1 од 15.11.2022 година година и измена 

на истата бр.09-1459/1 од 11.04.2023 година 

донесени од Советот на Општина Берово  

остануваат исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-4247/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

********************** 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

                                       Измена и дополнување 
на ПРОГРАМА  -  J3 
               За изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на 

                                 подрачјето на Општина 

Берово за 2023 година 

 

 

 

Се објавува  Измена и дополнување  на 
ПРОГРАМА  -  J3 за изградба, реконструкција 

и одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2023 година, 

Бр.09-4248/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/17      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

*********************** 
 
Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 

РМ БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и 

член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) и член 

19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 37-та 

седница одржана на 02.11.2023 год. донесе: 

 

 

 

                                                                Измена и 
дополнување на  
                                                                   

ПРОГРАМА  -  J3 

                            За изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на 

                                                   подрачјето на 

Општина Берово за 2023 година 

 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програма 

За изградба, реконструкција и одржување на 

јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Берово за 2023 година со бр.09-

4020/1 и измена на истата бр.09-2171/1  од 

08.06.2023 год. 

 

Член 2 

Во делот од програмата „Јавно осветлување“ 

во делот „Изградба на улично осветлување на 

ул . Даме Груев“ се додава и ул. 

„Индустриска“ во Берово, а сумата 

1.500.000,00 ден. останува иста. 

 

Член 3 

Во делот од програмата „Јавно осветлување“се 

додава и „За набавка на материјали и украси за 

новогодишно украсување“, со сума од 

400.000,oo ден. Сумата 1.500.000,oo ден.  „За 

одржување на Јавно осветлување“ се менува 

во 1.100.000,oo ден.  

 

 

Останатите одредби од  Програма За изградба, 

реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина 

Берово за 2023 година со бр.09-4020/1 од 

15.11.2022 и измена на истата бр.09-2171/1  

од 08.06.2023 год. донесени  од Советот на 

Општина Берово, остануваат исти. 

 

Член 4 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

 

Бр.09-4248/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р                                                                         

 

********************* 

                                                                                                       

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
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О Д Л У К А 

за распишување на Јавен повик за пријавување 

на заинтересирани лица за 

избор на член во Управен одбор при ЈПКР 

“Услуга” Берово 

со најмалку три години работно искуство од 
областа на правните работи 

 

 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за распишување на 
Јавен повик за пријавување на 
заинтересирани лица за избор на член во 
Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово со 
најмалку три години работно искуство од 
областа на правните работи, Бр.09-4249/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 02.11.2023 година. 
 

 

Бр.08-4268/18      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

********************** 

 

Врз основа на член 19 став 2 точка 43 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

член 17-а став 2 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

275/19, 89/22 и 274/22) и Правилникот за 

формата и содржината на јавниот повик, 

начинот на поднесување на пријавата, 

обрасците за пријавување, начинот за 

бодување и селекција на кандидатите и други 

прашања во врска со спроведувањето на 

постапката за именување и разрешување на 

членови на управен, односно надзорен одбор 

на јавните претпријатија (“Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.283/2022), 

Советот на Општина Берово на 37-та седница 

одржана на 02.11.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за распишување на Јавен повик за пријавување 

на заинтересирани лица за 

избор на член во Управен одбор при ЈПКР 

“Услуга” Берово 

со најмалку три години работно искуство од 
областа на правните работи 

 
 

Член 1 

Советот на Општина Берово распишува 

јавен повик за пријавување на заинтересирани 

лица за избор на член во Управен одбор при 

ЈПКР “Услуга” Берово со најмалку три години 

работно искуство од областа на правните 
работи. 

 

Член 2 

 Јавниот повик содржи податоци за 

условите кои треба да бидат исполнети, а на 

јавниот повик може да се пријават сите 

заинтересирани кандидати кои ќе поднесат 

пријава и комплетна документација со кои се 

потврдува дека ги исполнува условите од 

јавниот повик согласно законските прописи.  

 Јавниот повик е составен дел на оваа 

Одлука. 

 

Член 3 

 За избор на член во управен одбор, 

Советот на Општина Берово на предлог на 

Градоначалникот, формира Комисија за 

селекција, која ќе ја спроведе постапката за 

селекција. 

  

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-4249/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

********************* 

 

 

Врз основа на член 19 став 2 точка 28 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

член 17-а став 2 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
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22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

275/19, 89/22 и 274/22) и Правилникот за 

формата и содржината на јавниот повик, 

начинот на поднесување на пријавата, 

обрасците за пријавување, начинот за 

бодување и селекција на кандидатите и други 

прашања во врска со спроведувањето на 

постапката за именување и разрешување на 

членови на управен, односно надзорен одбор 

на јавните претпријатија (“Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.283/2022), 

Советот на Општина Берово објавува: 

 

Ј А В Е Н   П О В И К 

за пријавување на заинтересирани лица за 

избор на член  

во управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово 

со најмалку три години работно искуство од 
областа на правните работи 

 

 

1. Предмет на јавниот повик 

 

Јавниот повик се објавува за пријавување 

на заинтересирани лица за избор на член во 

управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово, со 

најмалку три години работно искуство од 

областа на правните работи. 

 

ЈПКР “Услуга” Берово е правно лице чиј 

основач е Општина Берово со приоритетна 

дејност 36.00 – собирање, обработка и 

снабдување со вода. 

 

Основна надлежност на јавното 

претпријатие е: собирање, пречистување и 

дистрибуција на вода за пиење и прехранбена 

вода, изнесување, депонирање на отпадоци и 

одржување на чистотата во градот, изградба на 

хидро-градежни објекти (изградба, 

реконструкција и поправка на надворешен 

водовод, канализација и др.), поставување и 

поправка на градежни инсталации, внатрешни 

водоводи, канализации, пречистување и 

одводнување на отпадни води, уредување на 

улици и сообраќајници, уредување, одржување 

на јавни зелени површини (паркови и 

дрвореди, зелени површини на станбени 

згради и др.), одржување на јавно осветлување 

и други комунални дејност (пазарни услуги, 

одржување на гробишта, оџачарски услуги и 

сл.). 

 

Право на пријава на јавниот повик 
 

Сите заинтересирани лица кои сакаат да се 

пријават за избор на член на управен одбор 

при ЈПКР “Услуга” Берово со најмалку три 

години работно искуство од областа на 

правните работи, согласно закон, потребно е 

да ги исполнуваат следните услови: 

 да е државјанин на Република Северна 

Македонија (државјанство); 

 да поседува Уверение или диплома за 

завршено високо образование (Правен 

факултет – дипломиран правник) и 

стекнати најмалку 240 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен 

образование; 

  доказ дека во моментот на 

именувањето со правосилна судска 

пресуда не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за 

вршење на професија, дејност или 

должност; 

 

 работно искуство и тоа: 

- треба да има најмалку три години 

работно искуство од областа на правните 

работи и 

 

 Историјат за вработување од 

Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија со 

евидентиран стаж; 

 Изјава заверена на нотар дека 

кандидатот под целосна морална, 

материјална и кривична одговорност 

потврдува за точноста и 

веродостојноста на наведенитеподатоци 

во пријавата и за поднесената 

документација; 

 Кратка биографија; 

 Писмо за интерес/мотивација; 

 Останати сертификати, лиценци, 

уверенија, дипломи издадени од 

овластени акредитирани институции. 

 

2. Начин и рок на поднесување на 

пријава 
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Пријавените кандидати 

соодветната документација во хартиена 

форма во оргинал или копија заверена 

на нотар заедно со пополнетата Пријава 

на образец за пријавување на јавен 

повик да ја достават до архивата на 

Општина Берово (ул. “Димитар 

Влахов” бр.10 во Берово), најдоцна до 

20.11.2023 година. 

 

Образецот за пријавување на 

јавен повик за именување на член на 

Управен одбор за јавното претпријатие 

е во прилог на јавниот повик. 

 

Времетраењето на мандатот е за 

период од 4 (четири) години, со право 

на уште еден последователен мандат. 

 

Постапката за селекција на 

кандидатите за член на управен одбор 

ќе ја спроведе Комисијата за селекција 

формирана од Советот на Општина 

Берово. 

Комисијата за селекција на 

избор на член во управниот одбор ќе 

изврши постапка за селекција во две 

фази: 

 

- административна селекција 

(завршува најдоцна во рок од 15 дена 

по истекот на рокот за пријавување на 

кандидатите) и 

- интервју со кандидатите што 

успешно ја поминале 

административната селекција (во рок од 

10 дена од денот на завршување на 

административната селекција). 

 

Точниот датум и место на 

одржување на интервју ќе се објави на 

веб страната на општина Берово. 

 

По за вршување на фазите за 

селекција ранг – листата со најдобро 

рангираните кандидати ќе биде 

објавена на веб страната на Општина 

Берово. 

 

Начинот на бодирање за секоја 

од фазите на селекција поединечно ќе 

се врши согласно Правилникот за 

формата и содржината на јавниот 

повик, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување, 

начинот на бодување и селекција на 

кандидатите и други прашања во врска 

со спроведувањето на постапката за 

именување и разрешување на членови 

на управен, односно надзорен одбор на 

јавните претпријатија (“Службен 

Весник на Република Северна 

Македонија” бр.283/2022). 

 

Комисијата врз основа на ранг 

листата, подготвува и доставува 

Предлог на кандидати за член на 

управниот одбор до Советот на 

Општина Берово. 

 

Советот на Општина Берово во 

рок од 15 дена од приемот на 

предлогот, ќе изврши соодветен избор 

од предложените кандидати и ќе донесе 

одлука за именување. 

 

Советот и ЈПКР “Услуга” Берово 

во рок од 15 дена по донесувањето на 

одлуката за избор, на своите веб страни 

ќе објават кратка биографија на 

избраниот член. 

 

Незадоволните кандидати од 

постапката за селекција за член во 

Управниот одбор имаат право да 

поведат управен спор до надлжен суд 

согласно со Законот за управни 

спорови. 

 

Бр.09-4249/2     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

 

 

************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
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О Д Л У К А 

за формирање на Комисија за селекција  

за избор на член во Управен одбор при ЈПКР 

“Услуга” Берово 

со најмалку три години работно искуство од 
областа на правните работи 

 

 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за формирање на 
Комисија за селекција за избор на член во 
Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово со 
најмалку три години работно искуство од 
областа на правните работи, Бр.09-4250/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 02.11.2023 година. 
 

 

 

Бр.08-4268/19      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

************************* 

Врз основа на член 17-а став 7 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и 

Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување, начинот 

за бодување и селекција на кандидатите и 

други прашања во врска со спроведувањето на 

постапката за именување и разрешување на 

членови на управен, односно надзорен одбор 

на јавните претпријатија (“Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.283/2022), 

Советот на Општина Берово на 37-та седница 

одржана на 02.11.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за формирање на Комисија за селекција  

за избор на член во Управен одбор при ЈПКР 

“Услуга” Берово 

со најмалку три години работно искуство од 
областа на правните работи 

 

 

Член 1 

 Советот на Општина Берово формира 

Комисија за селекција за  избор на член во 

управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово со 
најмалку три години работно искуство од 
областа на правните работи. 
 

Член 2 

 За членови на Комисијата за селекција, 

на предлог на Градоначалникот на општина 

Берово, се именуваат следните лица: 

 

1. м–р Анита Рунтевски - 

вработен/а во Општина Берово; 

2. Емилија Ваканска - вработен/а 

во Одделение за управување со човечки 

ресурси при Општина Берово; 

3. м-р Сања Карбинска - 

вработен/а во ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 3 

 За заменик членови на Комисијата за 

селекција, на предлог на Градоначалникот на 

општина Берово се именуваат следните лица: 

 

1. м-р Биљана Марковска - 

вработен/а во Општина 

Берово; 

2. Благородна Рунтевска  - 

вработен/а во Одделение за управување 

со човечки ресурси при Општина 

Берово; 

3. Александар Шумански - 

вработен/а во ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Член 4 

Комисијата за селекција на избор на 

член во управниот одбор ќе изврши постапка 

за селекција во две фази: 

 

- административна селекција 

(завршува најдоцна во рок од 15 дена 

по истекот на рокот за пријавување на 

кандидатите) и 

- интервју со кандидатите што 

успешно ја поминале 

административната селекција (во рок од 
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10 дена од денот на завршување на 

административната селекција). 

 

 

 

 

Член 5 

Начинот на бодирање за секоја од 

фазите на селекција поединечно ќе се врши 

согласно Правилникот за формата и 

содржината на јавниот повик, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување, начинот на бодување и селекција 

на кандидатите и други прашања во врска со 

спроведувањето на постапката за именување и 

разрешување на членови на управен, односно 

надзорен одбор на јавните претпријатија 

(“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.283/2022). 

 

Член 6 

Комисијата врз основа на ранг листата, 

подготвува и доставува Предлог на кандидати 

за член на управниот одбор до Советот на 

Општина Берово. 

 

Член 7 

Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-4250/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

 

****************** 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на позитивно мислење на 

Статутарна одлука за изменување и 

дополнување на  

Статутот на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на 
позитивно мислење на Статутарна одлука 
за изменување и дополнување на Статутот 
на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово, 

Бр.09-4251/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 
 

 

Бр.08-4268/20      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

********************** 

 

Врз основа на член 26 став 4 од Законот за 

основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 

229/20), Советот на Општина Берово на 37-та 

седница одржана на 02.11.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на позитивно мислење на 

Статутарна одлука за изменување и 

дополнување на  
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Статутот на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово 

 

Член 1 

 Советот на Општина Берово дава 

позитивно мислење на Статутарната одлука за 

изменување и дополнување на Статутот на 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово со 

Бр.01-361/1 од 20.09.2023 година, донесена од 

Училишниот одбор при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

Бр.09-4251/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен  извештај (трет квартал) за 

реализација на Програмата за активностите на 

Општина Берово во областа на  културата во 

2023 година 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на 
Кумулативен  извештај (трет квартал) за 
реализација на Програмата за активностите 
на Општина Берово во областа на  
културата во 2023 година, Бр.09-4252/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/21      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 37-та седница 

одржана на 02.11.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен  извештај (трет квартал) за 

реализација на  

Програмата за активностите на Општина 

Берово  

во областа на  културата во 2023 година 
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1. Сe усвоjува Кумулативен  извештај 

(трет квартал) за реализација на 

Програмата за активностите на 

Општина Берово во областа на  

културата во 2023 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4252/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

******************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај (трет квартал) за 

реализација на Програмата за одбележување 

на значајни настани и истакнати личности со 

спомен обележја во Општина Берово за 2023 

година 

 

 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на 
Кумулативен извештај (трет квартал) за 
реализација на Програмата за 
одбележување на значајни настани и 
истакнати личности со спомен обележја во 
Општина Берово за 2023 година, Бр.09-

4253/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 
 

 

Бр.08-4268/22      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

********************* 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 37-та седница 

одржана на 02.11.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај (трет квартал) за 

реализација на Програмата за одбележување 

на значајни настани и истакнати личности со 

спомен обележја во Општина Берово за 2023 

година 

 

 

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај 

(трет квартал) за реализација на 

Програмата за одбележување на 

значајни настани и истакнати личности 
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со спомен обележја во Општина Берово 

за 2023 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4253/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен  извештај (трет квартал) за 

реализација на  

Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на социјалната заштита за 

2023 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на 
Кумулативен  извештај (трет квартал) за 
реализација на Програмата за активностите 
на Општина Берово во областа на 
социјалната заштита за 2023 година, Бр.09-

4254/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 
 

 

Бр.08-4268/23      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

*********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 37-та седница 

одржана на 02.11.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен  извештај (трет квартал) за 

реализација на  

Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на социјалната заштита за 

2023 година 

 

 

1. Сe усвоjува Кумулативен  извештај 

(трет квартал) за реализација на 

Програмата за активностите на 

Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2023 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 
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Бр.09-4254/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

КУМУЛАТИВЕН  ИЗВЕШТАЈ 

За реализираните активности и исплатени 

средства од програмата за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на 

Општина Берово 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на 
КУМУЛАТИВЕН  ИЗВЕШТАЈ за 
реализираните активности и исплатени 
средства од програмата за развој на 
спортот и спортско рекреативните 
активности на Општина Берово, Бр.09-

4255/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 
 

 

Бр.08-4268/24      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

********************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 37-та седница 

одржана на 02.11.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

КУМУЛАТИВЕН  ИЗВЕШТАЈ 

За реализираните активности и исплатени 

средства од програмата за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на 

Општина Берово 

 

 

1. Сe усвоjува КУМУЛАТИВЕН  

ИЗВЕШТАЈ За реализираните 

активности и исплатени средства од 

програмата за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на 

Општина Берово за 2023 година –трет 

квартал. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4255/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

*********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за трет квартал за работа на  

Дом на културата “Димитар Беровски” Берово 

за 2023 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на 
Извештај за трет квартал за работа на Дом 
на културата “Димитар Беровски” Берово за 
2023 година, Бр.09-4256/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/25      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

************************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 

точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 

47/2021 и 30/23), Советот на Општина Берово 

на 37-та седница одржана на 02.11.2023 

година,  донесе: 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за трет квартал за работа на  

Дом на културата “Димитар Беровски” Берово 

за 2023 година   

 

 

1. Сe усвоjува Извештај за трет квартал за 

работа на Дом на културата “Димитар 

Беровски” Берово за 2023 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4256/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

************************ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на 

Програмата за 2023 година на  

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – 

трет квартал 
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Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на 
Квартален извештај за реализација на 
Програмата за 2023 година на ОЈУСЗСЛ “д-р 
Иван Влашки” Берово – трет квартал, Бр.09-

4257/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/26      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 

точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 

47/2021 и 30/23), Советот на Општина Берово 

на 37-та седница одржана на 02.11.2023 

година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на 

Програмата за 2023 година на  

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – трет 

квартал 

 

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за 

реализација на Програмата за 2023 

година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово за период од 

01.07.2023 до 30.09.2023 година - трет 

квартал. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4257/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

ИЗВЕШТАЈ 

за видови и број на интервенции од 

ТППЕ Берово трето тримесечие  

за период од 01.07.2023 – 30.09.2023 

година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на 
ИЗВЕШТАЈ за видови и број на интервенции 
од ТППЕ Берово трето тримесечие за 
период од 01.07.2023 – 30.09.2023 година, 

Бр.09-4258/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 

02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/27      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   
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02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 37-та седница 

одржана на 02.11.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

ИЗВЕШТАЈ 

за видови и број на интервенции од ТППЕ 

Берово трето тримесечие  

за период од 01.07.2023 – 30.09.2023 година 

 

 

1. Сe усвоjува ИЗВЕШТАЈ за видови и 

број на интервенции од ТППЕ Берово 

трето тримесечие за период од 

01.07.2023 – 30.09.2023 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4258/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

******************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Програма  за работа на   

Територијалната противпожарна 

единица за 2024 година 

 

 

Се објавува  Програма  за работењето на 
Територијалната противпожарна единица 
за 2024 година, Бр.09-4259/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/28      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 
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за разрешување и именување на 

членови на  

Локален совет за превенција 

 

Се објавува  О Д Л У К А за разрешување и 
именување на членови на Локален совет за 
превенција, Бр.09-4260/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/29     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

************************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/02), а 

во врска со член 11 став 3 од Законот за 

полиција („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 

33/15, 31/16,106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.294/21 и 89/22), дописот од 

Јавна здравствена установа Здравствен Дом 

Берово со Бр.03-55/6 од 25.05.2023 година и 

Решение на Директор на Јавна здравствена 

установа Здравствен Дом Берово со Бр.02-2/29 

од 19.10.2023 година, како и дописoт од ПС од 

ОН Берово со рег.бр.22.28.10.1-1942/1 од 

19.09.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 37-та седница одржана на 02.11.2023 

година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за разрешување и именување на членови на  

Локален совет за превенција 

 

Член 1 

Од Локалниот совет за превенција на 

Општина Берово, формиран со Одлука на 

Совет на Општина Берово со Бр.09-4157/1 од 

29.11.2022 година се разрешуваат следните 

членови: 

 

- Митко Каламадевски - Командир на 

полициско одделение за безбедност во патниот 

сообраќај; 

- Васко Мамучевски - Помошник командир 

за јавен ред и мир и превенција и 

- Спец.д-р Весна Коловска- од областа на 

здравството. 

 

 

Член 2 

За членови на Локалниот совет за 

превенција на Општина Берово се именуваат: 

 

- Сашко Андовски – Водич на безбедносен 

реон; 

- Јованка Петровска – службеник/лице за 

прифат – сменоводител; 

- Тодорчо Кацарски- од областа на 

здравството. 

  

 

Член 3 

 Оваа Одлука е составен дел на 

Одлуката за формирање на локален совет за 

превенција со Бр.09-4157/1 од 29.11.2022 

година и влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавување во „Службен гласник на 

Општина Берово“  

 

Бр.09-4260/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на  

Општинска јавна установа за социјална 

заштита  

на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово 
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Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 
именување на член на Управниот одбор на 
Општинска јавна установа за социјална 
заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” 
Берово, Бр.09-4261/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/30     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 и точка 15 

од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 183 став 2 и член 194 од 

Законот за социјалната заштита („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 

294/21, 99/22, 236/22 и 65/23)  и член 19 став 2 

точка 28 и точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 37-та 

седница одржана на 02.11.2023 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на  

Општинска јавна установа за социјална 

заштита  

на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово 

 

 

1. Од член на Управниот одбор на 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван 

Влашки” Берово поради истек на 

мандатот се разрешува: 

 

- Наташа Лапевска; 

 

2. За член на Управниот одбор на 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван 

Влашки” Берово се именува: 

 

- Наташа Лапевска; 

 

3. Именуваното лице од член 2 на ова 

Решение е потребно во разумен рок, а 

пред почетокот на првата наредна 

седница на Управен одбор на ОЈУСЗСЛ 

“Д-р Иван Влашки” Берово на која ќе 

присуствува, до Архивата на Општина  

Берово да достави доказ дека: 

- има завршено соодветно образование 

и тоа дипломиран социјален работник, 

правник, дипломиран по јавна 

администрација/јавен менаџмент, 

психолог, педагог, 

дефектолог/специјален едукатор и 

рехабилитатор, социолог, економист, 

андрагог, логопед, лекар, специјален 

педагог за превенција ресоцијализација, 

здравствен работник, воспитувач, 

стручњак по родова проблематика, 

семејнолог   и 

- има најмалку две години работно 

искуство по дипломирањето 

 

 

4. Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 
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„Службен гласник на Општина Берово“ 

и е составен дел на Решението Бр. 

Бр.09-1040/1 од 12.03.2020 година и 

Решението бр.09-4093/1 од 30.11.2021 

година, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4261/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за прифаќање на 
донација, Бр.09-4262/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/31     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’ бр.5/02) и 

член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), а во врска со член 6 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” Бр.61/04……209/2018 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22), Советот на Општина Берово на 37-та 

седница одржана на 02.11.2023 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата дадена во добра од 

давателот ДТ СТОКОМАК ДОО Скопје со 

седиште на ул. “Стојка Цекова” бр.62/30/кат 2 

Скопје, претставуван од управител Ѓурѓа 

Георгиева. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина 

Берово, а за дечињата од ОЈУДГ “23 Август” 

Берово е: 

 

 Чоколадо млечно 90 гр АЛПИНЕЛА 

количина 50 и 

 Нектар сок зелен праска 200мл 

количина 50, 

 

во вкупен износ од 2.016,55 денари без 

вклучен ДДВ. 

 

Член 3 

 Донацијата од член 2 на оваа Одлука се 

однесува за дечињата, корисници, при ОЈУДГ 

“23 Август” Берово. 

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и 

донаторот. 

 

Член 5 
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 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4262/1     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 
2023 година 

 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година, Бр.09-3575/4, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/32     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

******************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” 
бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен 
гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 
30/23) и член 17 од  Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година со  Бр.09-341/1 од 
25.01.2023 година и член 17 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година со бр.09-1602/1 од 
26.04.2023 година, а врз основа на 
поднесено Известување од ОСУ„Ацо 
Русковски“ Берово, примено во Општина 
Берово со Бр.09-3575/3 од 05.10.2023 
година, Советот на Општина Берово на 37-
та Седница одржана на ден 02.11.2023 
година донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  
Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На ОСУ„Ацо Русковски“ Берово, со 

ЕДБ 4001978102205, се 

доделуваат 25.700,оо денари како 

поддршка за одбележување на 

патрониот празник на ОСУ„Ацо 

Русковски“ Берово и 70 години 

постоење на средно образование 

во Берово. 

 
2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, 

програма А0, потставка 412110 – 

постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

 
3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на сметка буџетски корисник 

7020105363 787-14 и приходно конто 

725939, програма N2 на ОСУ„Ацо Русковски“ 

Берово, со назнака поддршка за 

одбележување на патрониот празник на 

ОСУ„Ацо Русковски“ Берово и 70 години 

постоење на средно образование во Берово. 

 
4. Со донесување на ова Решение, 

престанува да важи Решението за 

доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 
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2023 година со бр.09-3575/2 од 

21.09.2023 година. 

 
5. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”.  

 
Бр.09-3575/4     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 
*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 
2023 година 

 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година, Бр.09-3829/2, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 02.11.2023 година. 
 

Бр.08-4268/33     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

************************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002), 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 

30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 

17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-

341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со бр.09-

1602/1 од 26.04.2023 година, а врз основа на 

поднесено Барање за финансиска поддршка за 

Меѓународната изложба МАКИНОВА 2023 и 

ЕКОНОВА 2023, примено во Општина Берово 

со Бр.09-3829/1 од 09.10.2023 година, Советот 

на Општина Берово на 37-та Седница одржана 

на ден 02.11.2023 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

1. На Сојуз на пронаоѓачи и автори на 

технички унапредувања на Македонија, се 

доделуваат 50.000,оо денари како поддршка за 

Меѓународната изложба МАКИНОВА 2023 и 

ЕКОНОВА 2023 која ќе се одржи во Берово. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година, програма А0, потставка 412110 – 

постојана  резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина Берово да 

го спроведе ова Решение на жиро сметка 

300000000431104, со назнака поддршка за 

Меѓународната изложба МАКИНОВА 2023 и 

ЕКОНОВА 2023 која ќе се одржи во Берово. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3829/2     Совет на Општина Берово                                                                   

02.11.2023 година         Претседател                                                                        

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р   

 

******************* 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022 година,  Градоначалникот на 
Општина Берово донесе:       
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РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Љупчо Јановски со адреса 

на живеење ул.„/“ бр. /,с.Митрашинци, Берово 
со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Давид Јановски, 
запишано како ученик во прва година во  
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Љупчо Јановски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот, најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена,  да 
ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1.  

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 

2023/2024 година, бр. 15-3948/1 од 19.10.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, 
Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 
на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08– 3948/2 Општина Берово                                                                              
30.10.2023 година   Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
     
                                                                                                                        

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Александар 

Механџиски со адреса на живеење на 

ул.,,Туристичка”бр.ХХХ, Берово со ЕМБГ 

ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година му се доделуваат средства на 

основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија во износ од 8.000,оо 

денари.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Александар 

Механџиски на трансакциска сметка број 

ХХХХХ Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Александар Маханџиски 

достави Барање за добивање на Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3626/1 од 22.09.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3626/2  од 02.10.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Биљана Марковска  
  

 Бр. 08– 3626/3 Општина Берово                                                                              

02.10.2023година   Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 

 
******************* 

 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Билјана Муртовска со 

адреса на живеење на ул.,,Борис Кидрич” 
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бр.ХХ Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за нејзиното дете Ангела Муртовска во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Билјана Муртовска на 

трансакциска сметка број ХХХХХ 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Билјана Муртовска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3259/1 од 22.08.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3259/2  од 04.09.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Биљана Марковска  
  

 Бр. 08– 3259/3 Општина Берово                                                                              

04.09.2023година   Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 
 

******************* 

 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 
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за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Марин Буровски со 

адреса на живеење на ул.,,Димитар 

Влахов”бр.ХХ с.Русиново, Берово со ЕМБГ 

ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година му се доделуваат средства на 

основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за неговото дете 

Елена Буровска во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Марин Буровски на 

трансакциска сметка број ХХХХХ Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Марин Буровски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3641/1 од 25.09.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3641/2  од 02.10.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Биљана Марковска  
  

 Бр. 08– 3641/3 Општина Берово                                                                              

02.10.2023година   Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 



02.11.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 35   стр. 

 
71 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Владо Гаштеовски со 

адреса на живеење на ул.,,Маршал Тито” 

бр.ХХ Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за неговото дете Ивона Гаштеовска во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Владо Гаштеовски на 

трансакциска сметка број ХХХХХ 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Владо Гаштеовски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3441/1 од 05.09.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3441/2  од 18.09.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Биљана Марковска  
  

  
 
Бр. 08– 3441/3 Општина Берово                                                                              

18.10.2023година  Градоначалник 
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Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Оливера Бошнаковска 

со адреса на живеење на ул.,,Маршал 

Тито”бр.ХХ, Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за нејзиното дете 

Катерина Бошнаковска во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Оливера Бошнаковска 

на трансакциска сметка број ХХХХХ 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Оливера Бошнаковска 

достави Барање за добивање на Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3946/1 од 19.10.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3946/2  од 25.10.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  
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Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр. 08– 3946/3 Општина Берово                                                                              

25.10.2023година  Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Славица Грковска со 

адреса на живеење на 

ул.,,Илинденска”бр.ХХ с.Ратево, Берово со 

ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија, за 

нејзиното дете Марија Грковска во износ 

од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Славица Грковска на 

трансакциска сметка број ХХХХХ 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Славица Грковска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3904/1 од 13.10.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3904/2  од 20.10.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 
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жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Биљана Марковска  
  

 Бр. 08– 3904/3 Општина Берово                                                                              

20.10.2023година  Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Тања Шенковска со 

адреса на живеење на ул.,,Моша 

Пијаде”бр.ХХ Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за нејзиното дете 

Моника Близнаковска во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Тања Шенковска на 

трансакциска сметка број ХХХХХ 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Тања Шенковска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3445/1 од 06.09.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 
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доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3445/2  од 18.09.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Биљана Марковска  
  

 Бр. 08– 3445/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

 
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Лидија Китинска со 

адреса на живеење на ул.,,Ленинова”бр.ХХ 

Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за нејзиното дете Слободан Китински во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Лидија Китинска на 

трансакциска сметка број ХХХХХ 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Лидија Китинска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3451/1 од 07.09.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 
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на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3451/2  од 18.09.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Биљана Марковска  
  

 Бр. 08– 3451/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година,  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, Записник со 
архивски број 08-3878/2 од 24.10.2023 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Билјана Буровска со адреса на 
живеење ул.„Сремска” бр.ХХ во Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  
2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Билјана Буровска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска  
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Билјана Буровска достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3878/1 од 
13.10.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3878/2 од 
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24.10.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година, Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  
за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се 
врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 
464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
 

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  
 
 

Бр. 08– 3878/3 Општина Берово                                                                              

01.11.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година,  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, Записник со 
архивски број 08-3622/2 од 27.09.2023 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Благица Тренчовска со адреса 
на живеење ул.„Партизанска” бр.ХХ, 
с.Русиново, Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 6.000,оо денари за 
новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Благица Стоименовска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Благица Тренчовска достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3622/1 од 
22.09.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3622/2 од 
27.09.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
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22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година, Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  
за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се 
врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 
464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
 

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  

 

Бр. 08– 3622/3 Општина Берово                                                                              

27.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година,  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, Записник со 
архивски број 08-3764/2 од 24.10.2023 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 

овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Верица Тушевска со адреса на 
живеење ул.„Ѓуро Ѓаковиќ” бр.ХХ во Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Верица Тушевска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска  
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Верица Тушевска  достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3764/1 од 
03.10.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3764/2 од 
24.10.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година, Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
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2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  
за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се 
врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 
464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
 

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  
 

Бр. 08– 3764/3 Општина Берово                                                                              

01.11.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година,  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, Записник со 
архивски број 08-3932/2 од 24.10.2023 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Викторија Ременска со адреса 
на живеење ул.„Партизанска” бр.ХХ во Берово 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Викторија Ременска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Уни  Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Викторија Ременска достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3932/1 од 
18.10.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3932/2 од 
24.10.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година, Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  
за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се 
врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 
464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  
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Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
 

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  
 
 

Бр. 08– 3932/3 Општина Берово                                                                              

01.11.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година,  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, Записник со 
архивски број 08-4122/2 од 26.10.2023 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Елена Неделковски со адреса 
на живеење ул.„Дамјан Груев” бр. ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за 
новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Елена Неделковски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Комерцијална  
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Елена Неделковски достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 4122/1 од 
25.10.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 4122/2 од 
26.10.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година, Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  
за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се 
врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 
464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
 

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на 
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Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  
 

Бр. 08– 4122/3 Општина Берово                                                                              

01.11.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 

 

 

******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година,  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, Записник со 
архивски број 08-3963/2 од 24.10.2023 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Наџије Алиманска со адреса на 
живеење ул.„Прохор Пчињски” бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за 
новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Наџије Алиманска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Уни  Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Наџије Алиманска достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3963/1 од 
19.10.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3963/2 од 
24.10.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година, Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  
за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се 
врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 
464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
 

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  

 
Бр. 08– 3963/3 Општина Берово                                                                              

01.11.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
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******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година,  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, Записник со 
архивски број 08-4186/2 од 01.11.2023 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Сања Ристеска со адреса на 
живеење ул.„Енгелсова” бр. ХХ во Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Сања Ристеска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска  
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Сања Ристеска достави Барање 
за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со 
архивски број 08 – 4186/1 од 31.10.2023 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 
4186/2 од 01.11.2023 година дека барателот 
има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува  условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-915/1 од 03.03.2023 
година, Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 
09-1602/1 од 26.04.2023 година и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година бр.09-3589/1 
од 21.09.2023 година,  за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо 
денари од потставка 464 990 – други трансфери, 
од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
 

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  
 

Бр. 08– 4186/3 Општина Берово                                                                              

02.11.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 

 

 
                                                                                                            

******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
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2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година,  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, Записник со 
архивски број 08-3892/2 од 24.10.2023 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Стојан Таковски со адреса на 
живеење ул.„Кеј на Револуцијата” бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за 
новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Стојан Таковски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска  
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Стојан Таковски достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3892/1 од 
13.10.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3892/2 од 

24.10.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година, Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  
за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се 
врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 
464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
 

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  
 
 

Бр. 08– 3892/3 Општина Берово                                                                              

01.11.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 

 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 
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РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Арменски Глигорчо, со 

адреса на живеење ул.“Маршал Тито“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 5.850,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Арменски Глигорчо на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Арменски Глигорчо, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2997/1 од 31.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2997/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2997/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 
 

 

******************* 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Вангица Сачкарска со 
адреса на живеење ул.“Ѓуро Ѓаковиќ“ бр.ХХ  
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Вангица Сачкарска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Вангица Сачкарска достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2962/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
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кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2962/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2962/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

 
   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Верица Соколовска 
Бошнаковска, со адреса на живеење ул.“ Моша 

Пијаде“ бр.ХХ во Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година му 
се субвенционираат дел од трошоците за 
купување велосипед и тоа во висина од 
6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Верица Соколовска 
Бошнаковска на трансакциска сметка број 
ХХХХХ на Халк Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Верица Соколовска 

Бошнаковска, достави Барање за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед со архивски 
број 14–2995/1 од 31.07.2023 година по објавен 
Јавен  повик 14-2949/1 од 28.07.2023 година. 
Комисијата за утврдување кои лица ги 
исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2995/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
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Бр. 08– 2995/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Весна Ѓеринска, со адреса 
на живеење ул.“ Питу Гули“ бр.ХХ вo Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година му се субвенционираат дел од 
трошоците за купување велосипед и тоа во 
висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Весна Ѓеринска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на УНИ  Банка 
.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Весна Ѓеринска, достави Барање 

за субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед со архивски 
број 14–2985/1 од 28.07.2023 година по објавен 
Јавен  повик 14-2949/1 од 28.07.2023 година. 
Комисијата за утврдување кои лица ги 
исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2985/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2985/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Горан Вељаноски, со 
адреса на живеење ул.“ Белградска“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  
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3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Горан Вељаноски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје .  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Горан Вељаноски, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2989/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2989/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2989/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 

условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Ѓорѓи Бундевски, со адреса 
на живеење ул.“ Страшо Пинџур“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Ѓорѓи Бундевски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на УНИ Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Ѓорѓи Бундевски, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2998/1 од 31.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2998/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
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6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2998/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Ѓорѓи Димитровски, со 
адреса на живеење ул.“ Ѓуро Ѓаковиќ“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 5.500,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Ѓорѓи Димитровски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Ѓорѓи Димитровски, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 

трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–3002/1 од 31.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-3002/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 3002/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 



02.11.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 35   стр. 

 
89 

 
1. На лицето  Драги Преметарски, со 

адреса на живеење ул.“ Партизанска“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Драги Преметарски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Драги Преметарски, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–3026/1 од 31.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-3026/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  

 

Бр. 08– 3026/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Душка Крстовска, со 
адреса на живеење ул.“ Моша Пијаде“ бр.ХХ во 
с. Владимирово  Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година му 
се субвенционираат дел од трошоците за 
купување велосипед и тоа во висина од 
4.500,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Душка Крстовска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје .  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Душка Крстовска, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2986/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2986/2 од 
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14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2986/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

***********************  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Златко Рабаџиски со 
адреса на живеење ул.“Дедо Иљо 
Малешевски“ бр.хх  Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година му 
се субвенционираат дел од трошоците за 
купување велосипед и тоа во висина од 
6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 

економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Златко Рабаџиски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Златко Рабаџиски достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2960/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2960/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2960/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 
 

********************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
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(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Зоранчо Чамовски, со 
адреса на живеење  во с. Будинарци во Берово 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година му се субвенционираат дел од 
трошоците за купување велосипед и тоа во 
висина од 4.750,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Зоранчо Чамовски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Зоранчо Чамовски, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–3045/1 од 03.08.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-3045/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 3045/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Игор Богдански, со 
адреса на живеење ул.“Браќа Распашкови“ 
бр.ХХ во с. Владимирово Берово со ЕМБГ 
ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година му се субвенционираат дел од 
трошоците за купување велосипед и тоа во 
висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Игор Богдански на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје .  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Игор Богдански, достави Барање 
за субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед со архивски 
број 14–2990/1 од 31.07.2023 година по објавен 
Јавен  повик 14-2949/1 од 28.07.2023 година. 
Комисијата за утврдување кои лица ги 
исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2990/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  

Бр. 08– 2990/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Јасминка Миличинска 
Деполовска со адреса на живеење ул.“5“ бр.ХХ 
во с. Двориште-  Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година му 
се субвенционираат дел од трошоците за 
купување велосипед и тоа во висина од 
5.750,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Јасминка Миличинска 
Деполовска на трансакциска сметка број ХХХХХ 
на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Јасминка Миличинска 

Деполовска, достави Барање за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед со архивски 
број 14–2966/1 од 28.07.2023 година по објавен 
Јавен  повик 14-2949/1 од 28.07.2023 година. 
Комисијата за утврдување кои лица ги 
исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2966/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   
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Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2966/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Јовчо Цикарски со адреса 
на живеење ул.“1-ви Мај“ бр.ХХ во с. Ратево,  
Берово со ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 5.600,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Јовчо Цикарски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Јовчо Цикарски, достави Барање 

за субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед со архивски 
број 14–2967/1 од 28.07.2023 година по објавен 
Јавен  повик 14-2949/1 од 28.07.2023 година. 
Комисијата за утврдување кои лица ги 
исполнуваат критериумите  за 

субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2967/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2967/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Јордан Гошевски со 
адреса на живеење ул.“ Задарска“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
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Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа  
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Јордан Гошевски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска  
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Јордан Гошевски, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2980/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2980/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2980/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Ленче Димитровска, со 
адреса на живеење ул.“ Ѓуро Ѓаковиќ“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 5.600,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Ленче Димитровска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на УНИ Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Ленче Димитровска, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–3003/1 од 31.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-3003/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  
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Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 3003/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Лида Сирачевска со адреса 
на живеење ул.“Моша Пијаде“ бр.ХХ во Берово 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година му се субвенционираат дел од 
трошоците за купување велосипед и тоа во 
висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Лида Сирачевска на 

трансакциска сметка број ХХХХХ на 
Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Лида Сирачевска, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2976/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2976/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2976/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
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од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

1. На лицето  Лидија Каламадевска, со 
адреса на живеење  на ул. ,, Кирил и Методи” бр. 
ХХ, во во Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година му се 
субвенционираат дел од трошоците за 
купување велосипед и тоа во висина од 
3.450,оо денари.  

 
2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

 
3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Лидија Каламадевска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Лидија Каламадевска, достави 
Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–3067/1 од 04.08.2023 
година, по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-3067/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

 
Согласно Одлуката за определување на 

максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 

2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

 
Со оглед на тоа што Јавниот повик се 

реализира по принципот ,,прв дојден прв 
услужен” и финансиските средства утврдени со 
Одлуката на Совет со број 09- 2140/1 од 
08.06.2023 година, се доделуваат до целосно 
исцрпување на  истите, од буџетот на општина 
Берово, определина за таа намена, 
преостануваат уште 3.450,00 денари.  

 
Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

 
Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 3067/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Лидија Механџиска, со 
адреса на живеење ул.“ Туристичка“ брХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Лидија Механџиска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Лидија Механџиска, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2999/1 од 31.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2999/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2999/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Љубомир Биљарски, со 
адреса на живеење ул.“ Брдославица“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Љубомир Биљарски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Љубомир Биљарски, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–3005/1 од 31.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-3005/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 



02.11.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 35   стр. 

 
98 

поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 3005/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Методија Даскаловски со 
адреса на живеење ул.“ Кеј на Младина “ бр.ХХ 
во -  Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година му се 
субвенционираат дел од трошоците за 
купување велосипед и тоа во висина од 
6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Методија Даскаловски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Уни  Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Методија Даскаловски, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2978/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2978/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 
 

Бр. 08– 2978/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
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од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Милка Боболинска, со 
адреса на живеење ул.“ 5“ бр.ХХ во Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ , од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година му се субвенционираат дел од 
трошоците за купување велосипед и тоа во 
висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Милка Боболинска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје .  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Милка Боболинска, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2991/1 од 31.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2991/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2991/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Митко Димовски со 
адреса на живеење ул.“Борис Кидрич“ бр.ХХ  
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Митко Димовски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Митко Димовски достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2964/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
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28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2964/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2964/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Наташа Костадиновска, 
со адреса на живеење ул.“ Маршал Тито“ бр.ХХ 

во с. Смојмирово -  Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година му 
се субвенционираат дел од трошоците за 
купување велосипед и тоа во висина од 
4.500,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Наташа Костадиновска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје .  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Наташа Костадиновска, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2987/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2987/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
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Бр. 08– 2987/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Наташа Ромовска, со 
адреса на живеење ул.“ Моша Пијаде“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 4.500,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Наташа Ромовска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Наташа Ромовска, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–3000/1 од 31.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-3000/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 3000/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Панче Коловски, со 
адреса на живеење ул.“Пролетерски Бригади“ 
бр.ХХ во Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година му се 
субвенционираат дел од трошоците за 
купување велосипед и тоа во висина од 
6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
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економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Панче Коловски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје .  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Панче Коловски, достави Барање 

за субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед со архивски 
број 14–2992/1 од 31.07.2023 година по објавен 
Јавен  повик 14-2949/1 од 28.07.2023 година. 
Комисијата за утврдување кои лица ги 
исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2992/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2992/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Сашко Руменовски со 
адреса на живеење ул.“Балканска“ бр.ХХ во  
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Сашко Руменовски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Сашко Руменовски, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2975/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2975/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 



02.11.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 35   стр. 

 
103 

купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2975/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 

 

******************* 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Силвана Младеновска со 
адреса на живеење ул.“Партизанска“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Силвана Младеновска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Силвана Младеновска достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2961/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2961/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2961/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
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велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Соња Пелтековска, со 
адреса на живеење ул.“ Задарска“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Соња Пелтековска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје .  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Соња Пелтековска, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2988/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2988/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2988/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Тони Бошнаковски, со 
адреса на живеење ул.“ Козара“ бр.ХХ во 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 4.250,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Тони Бошнаковски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на УНИ Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Тони Бошнаковски, достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2996/1 од 31.07.2023 
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година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2996/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2996/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

 

******************* 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
                                                          РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Фатима Даблинска со 
адреса на живеење ул.“Димитар Влахов“ бр.ХХ 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 5.750,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Фатима Даблинска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Тутунска 
Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Фатима Даблинска достави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2965/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2965/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 
документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
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Бр. 08– 2965/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 11 став 2 од Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење 
на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово за субвенционирање на физички лица 
од подрачјето на Општина Берово за купен 
велосипед со број 09-2141/1 од 08.06.2023 
година, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето  Фимка Димовска со 
адреса на живеење ул.“Борис Кидрич“ бр.ХХ  
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година му се субвенционираат 
дел од трошоците за купување велосипед и тоа 
во висина од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма Г1 Поддршка на локалниот 
економски развој, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Фимка Димовска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Фимка Димовска ндостави 

Барање за субвенционирање на дел од 
трошоците направени при купување велосипед 
со архивски број 14–2963/1 од 28.07.2023 
година по објавен Јавен  повик 14-2949/1 од 
28.07.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои лица ги исполнуваат критериумите  за 
субвенционирање на дел од трошоците 
направени при купување велосипед, направи 
увид во доставената документација и со 
Записник со архивски број 14-2963/2 од 
14.08.2023 година констатираше дека 
барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 
предвидени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Берово со број 09-2141/1 од 08.06.2023 година.  

Согласно Одлуката за определување на 
максимален износ на доделување на 
поединечна субвенција на физичко лице за 
купен велосипед за 2023 година со број 09- 
2140/1 од 08.06.2023 година, на барателот му се 
надоместуваат дел од трошоците направени 
при набавка на велосипед во висина од 50 % од 
вредноста на велосипедот, но не повеќе од 
6.000,оо денари по лице, со вклучен персонален 
данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 
Градоначалникот одлучи како во изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска  
 

Бр. 08– 2963/3 Општина Берово                                                                              

18.09.2023година    Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски 
 

******************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 

 

                                                                                                                                                       


